年 月2019 3

活動拠点ご代表 殿

ﾆｯﾎﾟﾝ･ｱｸﾃｨﾌﾞﾗｲﾌ･ｸﾗﾌﾞ

ボランティア保険担当

年度ボランティア保険更新の件2019

ボランティア保険の更新時期が参りました。下記の通りにて継続致しま

したのでご案内申し上げます

記

①保 険 期 間 ： 年 月 日～ 年 月 日（１年更新）2019 4 1 2020 3 31

②引受保険会社：あいおいニッセイ同和損保

同封のパンフご参照）③保険の内容：保険金額と補償内容に変更あり。(

④保険料及び各拠点の保険料負担額（別紙ご参照）

◎保険料・事故状況について

年度の事故件数は 件（傷害 件、賠償 件）と例年並みの発生件数ではあっ2018 25 23 2

たが、損害額は大口の後遺障害事案もあり、残念ながら損害率は ％をはるかに超100

える結果となった。

支払保険料については鋭意交渉の結果、ほぼ同額以下で継続することができたが、

会員総数が逐年減少していることから、会員一人当たりの保険料負担は若干増え､一人

当たり 円となった135

尚、ボランティア中の事故については、依然として自転車搭乗中を含めた歩行中の転

倒による骨折事故が多く、会員の平均年齢が高くなるに従い入院･通院の期間も長くな

る傾向にある。くれぐれも無理をせず、万全の注意を払いつつ活動されるようお願い

申し上げると同時に、日頃より筋トレ等による脚・腰の鍛錬も怠りなく続けられるこ

とを願っている。

以上